Edição nº 1184

27 de fevereiro de 2.025

MUNICIPIO DE GUARATUBA – PARANÁ

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de dezembro de 2.017

Edição Digital nº 1184 II Páginas 3

Guaratuba, 27 de fevereiro de 2.025

          Diário Oficial do Município de Guaratuba

   Atos do Poder Executivo

Edição nº 1184 II

Data: 27 de fevereiro de 2.025

Página   - 2 -

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2025

INEXIGIBILIDADE 01/2025

PROCESSO Nº: 2571/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ Nº 76.017.474/0001-08.

CONTRATADA: OCEANICA SUL TRANSPORTES LTDA – CNPJ Nº 05.314.329/0001-40

OBJETO: Aquisição de 922.992 Passes Escolares em atendimento aos alunos matriculados na rede pública municipal (EJA) e estadual de ensino no

município de Guaratuba-PR.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 1 (um) ano contados da assinatura, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.

VALOR: R$ 4.504.200,96 (quatro milhões, quinhentos e quatro mil, duzentos reais e noventa e seis centavos).

DOTAÇÃO: MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR URBANO E RURAL - 06.002.12.361.0013.2068.3.3.90.33.00.00 – Passagens e

Despesas com Locomoção – FONTES: Fonte 103 - 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB, Fonte 104 - Demais Impostos Vinculados à

Educação Básica, Fonte 107 – Salário Educação e Fonte 130 - Transferências Voluntárias Públicas Estaduais – PNAT.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso I, da Lei Federal n. 14.133/2021

DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2025.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025

TIPO: MENOR PREÇO/POR ITEM

OBJETO:: . O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para aquisição de medicamentos, para atender para suprir as necessidades da rede

pública municipal de saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

O recebimento das propostas, documentos, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no Portal de Compras do

Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br

Término do Prazo para Envio da Proposta: 19 de março de 2025 às 09:00 horas.

Data da sessão: 19 de março de 2025 às 09:00 horas.

O Edital, seus anexos e possíveis alterações estão disponíveis no site oficial do Município de Guaratuba, na página

www.portal.guaratuba.pr.gov.br.

Formalização de Consultas: E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br

Telefone: (41) 3472-8576 WhatsApp/ 3472-8576.

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Guaratuba, 26 de fevereiro de 2025.

Lidiani Pereira Ribaski

Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 13/2025 - PMG.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão 01/2025 - PMG.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ: 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

CONTRATADA: Mundi locações de Estruturas e Trios Elétricos & Comércio de Equipamentos LTDA

CNPJ: 17.140.866/0001-09

ENDEREÇO: Estrada da Colônia Augusta, nº 390, Augusta, Curitiba/PR

OBJETO: Contratação de empresa especializada na organização e realização de eventos para a prestação dos serviços de planejamento, coordenação

e execução, com viabilização de infraestrutura, grupos musicais, serviços e fornecimento de apoio logístico para a realização do evento Carnaval de

Guaratuba 2025

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, contado a partir da assinatura.

DOTAÇÃO: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

08.002.23.695.0021.2100.3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

O valor global desta ata de registro de preços é de R$ 599.999,99 (Quinhentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e

nove centavos).

Guaratuba, 24 de fevereiro de 2025.

Maurício Lense

Prefeito

LICITAÇÃO

https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.portal.guaratuba.pr.gov.br/
mailto:licitacao@guaratuba.pr.gov.br

          Diário Oficial do Município de Guaratuba

   Atos do Poder Executivo

Edição nº 1184 II

Data: 27 de fevereiro de 2.025

Página   - 3 -

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE Nº 01/2025

PROCESSO Nº: 2571/2025.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ 76.017.474/0001-08.

CONTRATADA: OCEANICA SUL TRANSPORTES LTDA – CNPJ Nº 05.314.329/0001-40

OBJETO: Aquisição de 922.992 Passes Escolares em atendimento aos alunos matriculados na rede pública municipal (EJA) e estadual de ensino no

município de Guaratuba-PR.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021.

DATA DA AUTORIZAÇÃO: 03 de fevereiro de 2025.

Mauricio Lense – Prefeito

Evani Cordeiro Justus – Vice-Prefeito

Adilson Luiz Correa dos Santos - Secretário da Segurança Pública e Transito

Alan Felipe Scholz – Subprefeito Regional do Cubatão

Dagoberto da Silva – Secretário da Pesca e da Agricultura

Debora Cristina Groger – Secretário do Meio Ambiente

Edna Aparecida Oliveira de Castro – Subprefeito Regional do Coroados

Eron Marchiori – Secretário da Administração

Eveline Thronicke de Freitas – Secretária da Saúde

Fabio Luis Bilek – Secretário do Esporte e do Lazer

Gil Fernando de Plácido e Silva Justus – Ouvidoria Geral

Ido Hepp – Chefe de Gabinete

Itamar Cidral da Silveira Junior – Secretário da Habitação

Jean Colbert Dias – Secretário das Finanças e do Planejamento

João Martinho Cleto Reis Junior – Secretário do Urbanismo

Jose Ananias dos Santos -  Secretário de Obras e Infraestrutura

Leonardo Luis da Silva – Procurador Geral

Luiz Antonio Michaliszyn Filho – Secretário da Cultura e do Turismo

Mara Lucia de Souza Rauh – Secretária da Educação

Marcelo de Souza Sampaio – Procurador Fiscal

Simone do Prado Lense – Secretária do Bem Estar e da Promoção Social

Prefeitura Municipal de Guaratuba

Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro

(41) 3472-8500
http://portal.guaratuba.pr.gov.br

Material para o D.O. enviar para: tania@guaratuba.pr.gov.br

EXPEDIENTE

http://portal.guaratuba.pr.gov.br/
mailto:tania@guaratuba.pr.gov.br

		2025-02-27T16:43:05-0300